²⁴⁰ Z ew. św. Łukasza. R. 2, 25. ²⁴¹ Biskup hoboliński, 981—1008.

²⁴² Biskup Leon, bibliotekarz Kościoła Rzymskiego. Jego obecność tłumaczy R. Holtzmann, *Die Aufhebung*, s. 71 i n. aktualną wówczas sprawą restytucji biskupstwa merseburskiego, w której nuncjusz brał czynny udział.

Gebehardo. Committitur huic iste fideliter et, quamvis ab eo honorabiliter haberetur, tamen, quia bonum et malum non sunt ad aliquid, non longum tempus cum eo ob morum suorum inequalitatem versatur. Adhesit namque ilico Heinrico tunc duci et propter castitatem mentis et corporis ei complacuit ac usque ad hanc diem, quam prefatus sum, malis moleste, bonis accepte, perdius et pernox ei servivit, Deo et hominibus sua specialiter inpendere satagens; completurque ob hoc a rege propter sancti viri ab eodem unice dilecti amorem veredicum eiusdem vaticinium, decursis tunc, ut ipse domnus Tagino sepe mihi retulit, decem annorum curriculis. Qui carissimum suimet dominum ac reginam cum omnibus consociis multiplicibus, ut decuit, honorat muneribus nequaquam suae benignitati ad hoc subpetentibus.

44. (26.) Inde rex cum eodem ad castellum ipsius nomine Givikansten pergens, omnia, quae ibidem ab Gisilero antistite collecta sunt, singulariter perspicit et haec esse superflua testatur. Dehinc Merseburg diu pastore suo viduatam consolationis gratia adiens, eandem pristinis restitui honoribus quam maxime conatur. Ibi tunc Tagino venerandus III Non. Februarii, id est yppapanti Domini, id est obviacione iusti Simeonis, accepta ab Hilderico antistite licentia, qui primus horum in ordine fuit confratrui, a Wlligiso archipresule Magontino consecratus est, presente rege ac Romano nuncio omnibusque coepiscopis ad haec faventibus. Et quia is, ut scriptura eius testatur, ab solo ordinandus apostolico huc venire propter instantem necessitatem non potuit, ibidem sacri crismatis delibucione

²⁴³ Jak z powyższego wynika, sprawa następstwa po arcybiskupie Gizylrze była sporna w obrębie episkopatu niemieckiego.

²⁴⁴ Pretensje papieża do konsekracji Taginona, jak słusznie przypuszcza R. Holtzmann, *Die Aufhebung*, s. 71, uw. 85, opierały się na mylnej interpretacji aktów synodu raweńskiego z r. 968 (Stumpf, *Beg.* 454), które mówiły o konsekracji papieskiej, lecz tylko w wypadku pierwszego arcybiskupa

²⁴⁵ Tzn. do Rzymu.

²⁴⁶ Tzn. w Merseburgu.

²⁴⁷ To własnoręcznie przez Thietmara dopisane zdanie nie jest jasne, zwłaszcza że słowa: *post se omnem committens episcopatum* mogą być interpretowane w sensie powierzenia następstwa. Ponieważ jednak wyznaczanie następcy nie leżało w uprawnieniach ówczesnego biskupa czy arcybiskupa, więc należy raczej przyjąć interpretację R. Holtzmann a, *Die Aufhebung*, s. 64, iż chodziło tu o zastępstwo (może połączenie archiprezbiteriatu i archidiakonatu).